(A) V. Effecta est autem structura illo die, sed turris consummata non est; futurum enim erat ut aedificaretur,<sup>1</sup> propterea etiam nunc et quaedam dilatio facta est. Et iusserunt illi sex eos, qui aedificabant, abire<sup>2</sup> et veluti aliquandiu quiescere; illis vero virginibus praeceperunt, ne a turri discederent. Propterea autem videbantur mihi relictae, ut custodirent turrim illam.<sup>3</sup> Postquam autem omnes<sup>4</sup> recesserunt, dico ad pastorem illum: quare, inquam,<sup>5</sup> domine, non est peracta aedificatio turris? „Non enim,“ inquit, ante consummari potest, quam veniat<sup>6</sup> dominus eius, et structuram hanc probet, ut, si quos lapides non bonos in ea invenerit, mutentur; ad voluntatem enim eius aedificatur haec turris. „Vellem,“ inquam, domine, scire quid significet aedificatio turris huius, et de hac petra et de hac porta cognoscere, et de montibus et de virginibus et de lapidibus, qui extracti sunt<sup>8</sup> de profundo, nec circumcisi

9) Denotatur secundum seculum virorum iustorum ante adventum Christi.

10) ascenderunt p. elevati sunt Vat., idem scr. et hi structi sunt in edificatione eiusdem turris per illas virgines levati sunt sicut priores.

11) Significantur Domini prophetae ac ministri V. T. Cfr. infra c. 15.

12) ascenderunt p. elevati sunt Vat.

13) quadraginta III—c Vat. punctis tamen additamento suppositis, in fine turris eiusdem. Apparet ex Vis. 3, 5. et Sim. 9, 15., hos esse Apostolos et Doctores praedicationis Filii Dei.

14) ergo omnes ordines (sic) Vat.

15) ascendere Vat., ibidem paulisper etiam et hi.

16) Item hi Vat., dein huic p. illi, tum aedificationem eiusdem turris. Cfr. supra c. 1. Observat. H.: Postquam ii lapides, qui iustos demortuos ante adventum Christi significant, in structuram turris positi erant, Dominus etiam lapides e montibus, i. e. fideles e populis christianis, apportari iussit.

17) montibus lapides variis coloribus et apportantes Vat.

18) quam Vat.

lapides alii subierunt ex profundo illi viginti quinque; et isti apti sunt in structuram turris. Portabantur autem a virginibus, sicuti et priores lapides. Et postea subierunt triginta quinque lapides; et ipsi similiter aptati sunt in turre. Post hos etiam subierunt lapides quadraginta; et hi omnes adiecti sunt in structuram turris, et facti sunt ordines quattuor in fundamentis turris. Et pausaverunt ex fundamentis ascendentes lapides; pausaverunt autem modicum aedificantes turrem. Et iterum sex viri illi iusserunt praedictae multitudini, ut de montibus suprascriptis ad aedificandam turrem lapides adferrent. Transferebantur ergo ex omnibus montibus lapides coloribus variis, et dolati a viris illis porrigebantur virginibus. Virgines autem transferebant illos per portam; transferebant autem eos in structuram turris. Cumque structi fuissent illi lapides, varii candidi fiebant similesque, et priores mutabant colores. Quidam vero lapides, qui a multitudine virorum porrigebantur in structuram turris, non fiebant candidi; sed quales positi erant, tales permanebant, quia non erant a virginibus illis per portam portati. Hi ergo lapides deformes erant in aedificatione<sup>1</sup> turris illius. Quod cum animadvertissent illi sex viri, iusserunt eos<sup>2</sup> tolli, et poni in loco suo, unde adportati fuerant. Translatisque eis<sup>3</sup> unumquemque deposuerunt, et dixerunt viris illis, qui lapides gestabant: omnino vos in hac aedificatione lapides ponere nolite, sed iuxta turrem eos ponite, ut hae virginis per portam translatis porrigant eos in structuram. Si non enim ab his virginibus portati fuerint per hanc portam, colores suos mutare non possunt. Nolite ergo frustra laborare.